
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 

 
PORTARIA   Nº                                   098/2021. 

O VEREADOR SENHOR WEZER LUCARELI, 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  
 

 
CONSIDERANDO QUE, a contratação de serviços pela Administração 

Pública deverá ser precedida de correspondente processo licitatório, sob 
pena de incorrerem as autoridades responsáveis em infrações legais, 

inclusive decorrentes da prática de atos de improbidade administrativa, 
além de outros. 

 
CONSIDERANDO QUE, a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, que dispõe 

sobre as normas gerais para licitação e contratação pela administração 
pública de serviços dá outras providências, estabelece o procedimento de 

designação formal da equipe de Planejamento da Contratação; 
 

RESOLVE: 

   
1º. DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, sob 

a coordenação do primeiro, para comporem a Equipe de Planejamento de 
Contratação, responsável pela elaboração do Estudo Técnico Preliminar, 

que visa a contratação de empresa especializada em implantação e 
prestação de serviços de locação de Softwares Web com acesso a 

quaisquer dispositivos eletrônicos com internet (Smartphone, Tablet, 
etc), em qualquer localidade do país, que atendam legislações especifica, 

bem como as conversões dos dados existentes neste Órgão, o 
treinamento de todos os funcionários na utilização dos sistemas locados 

e o suporte e manutenção destes sistemas. Os sistemas locados devem 
atender as seguintes áreas: Contabilidade Pública, Administração de 

Pessoal – Folha de Pagamento, Patrimônio, Tesouraria, Portal de 
Transparência e E-Sic. 

 

- Priscila Nogueira da Silva Ferreira,  
- Adriana da Costa Marques; 

- Lais Ceolin; e, 
 

 
2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

 
 

 
 

 
 



REGISTRE-SE,           PUBLIQUE-SE        E          CUMPRA-SE 

 
Sala da Assessoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, Estado de 

Mato Grosso do Sul, 20 de agosto de 2.021. 
 

 
 

Vereador WEZER LUCARELLI 
- Presidente da Câmara – 

     (Original Assinado) 


